Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

27 января 2022 года
ПРИКАЗ № 36

Об обучении на курсах
повышения квалификации по теме:
«Библиотека как центр формирования
информационной культуры личности»

В соответствии с планом работы ГАОУ ДПО «Ленинградский
областной институт развития образования» (далее ГАОУ ДПО «ЛОИРО») на
2022 год в период с 04 февраля по 09 июня 2022 года проводятся курсы
повышения квалификации «Библиотека как центр формирования
информационной культуры личности» на базе МОУ «СОШ №4». Формат
проведения очно - дистанционный.

В целях организации прохождения курсов библиотекарями
образовательных организаций района

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести до библиотекарей информацию о порядке проведения курсов

(приложение 1);
- зарегистрироваться в установленном порядке на курсы на сайте ГАОУ

ДПО «ЛОИРО» до 04 февраля 2022 года;
- обеспечить прохождение курсов школьными библиотекарями в полном

объеме.
2. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

(Буржинская Е.И.)
- предоставить для проведения очных занятий помещение школьной

библиотеки;
- обеспечить выполнение участниками рекомендаций по работе

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения
СОУГО-19.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Приложение 1

График
проведения курсов повышения квалификации

«Библиотека как центр формирования информационной культуры личности»
(КОД КУРСА 6.4.22)

108 часов
04.02.2022 - 08.06.2022

очно дистанционно Примечание
Февраль 7,9 8 07.02.2022 в 11.00
Март 14 15,16,17
Апрель 11 12,13,14
Май 16 17,18,19
Июнь 6 7,8,9

Информация о времени проведения очных занятий будет направлена
дополнительно.